relação aos empregados, fornecedores, consumidores e demais credores da Companhia e de suas 
subsidiárias, como também em relação à comunidade em que ela atua local e globalmente. 

CAPÍTULO II - CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

ARTIGO 4º - O capital social da Companhia é de R$ 4.750.000.000,00 (quatro bilhões, setecentos e 
cinquenta milhões de reais), totalmente subscrito e integralizado, dividido em 1.752.367.344 (um bilhão 
e setecentos e cinquenta e dois milhões, trezentos e sessenta e sete mil, trezentas e quarenta e quatro) 
ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Cada ação ordinária dá direito a 1 (um) voto nas deliberações das 
Assembleias Gerais. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - É vedado à Companhia emitir ações preferenciais e/ou partes